
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SETTORE FINANZIARIO E AMMINISTRATIVO N° 

1016
Numero Generale 975

del 03/11/2022

OGGETTO:

AVVISO PUBBLICO PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICO A 
TEMPO DETERMINATO AI SENSI 
DELL’ART. 110, COMMA 1, DEL TESTO 
UNICO ENTI LOCALI, D.LGS. N. 267/2000 
– ALTA SPECIALIZZAZIONE - DI UN 
OPERATORE SOCIALE SPECIALISTA IN 
SERVIZI E INTERVENTI SOCIALI PER 
L’UFFICIO DI PIANO DEL MAGENTINO - 
CAT. D, SETTORE SERVIZI AL 
CITTADINO. COSTITUZIONE DELLA 
COMMISSIONE PER ANALISI 
CANDIDATURE E SUPPORTO AL 
SINDACO NELLA SELEZIONE.



SETTORE FINANZIARIO E AMMINISTRATIVO
Servizio Personale (gestione economica)

DETERMINAZIONE

OGGETTO:

AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO A TEMPO 
DETERMINATO AI SENSI DELL’ART. 110, COMMA 1, DEL TESTO UNICO 
ENTI LOCALI, D.LGS. N. 267/2000 – ALTA SPECIALIZZAZIONE - DI UN 
OPERATORE SOCIALE SPECIALISTA IN SERVIZI E INTERVENTI 
SOCIALI PER L’UFFICIO DI PIANO DEL MAGENTINO - CAT. D, 
SETTORE SERVIZI AL CITTADINO. COSTITUZIONE DELLA 
COMMISSIONE PER ANALISI CANDIDATURE E SUPPORTO AL 
SINDACO NELLA SELEZIONE.

IL DIRIGENTE
SETTORE FINANZIARIO E AMMINISTRATIVO

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 31.03.2022 con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2022-2024 del Comune di Magenta;

Visto il Decreto Sindacale prot. n. 33027 del 27/06/2022 di conferimento al Dott. Davide Fara delle funzioni 
dirigenziali per il Settore Finanziario e Amministrativo e per il Servizio Promozione del Territorio, Cultura, 
Teatro e Biblioteca, nonché per i Servizi Demografici, con esclusione delle competenze dell’Ufficio 
Statistica;

Vista la determinazione dirigenziale n. 835 del 21/09/2022 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico 
di selezione di cui all’oggetto;

Rilevato che per l’avviso di che trattasi è stata disposta la pubblicazione dello stesso sul sito internet per 30 
giorni consecutivi;

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione all’avviso di mobilità era 
fissato per il giorno 21/10/2022;

Visto l'art 30 del Regolamento dei servizi e degli uffici approvato con la deliberazione della Giunta 
Comunale n. 2 del 9/01/2018 che disciplina le fasi del procedimento selettivo demandando ad apposita 
commissione l’analisi dei curricula presentati dai concorrenti al fine di segnalare al Sindaco quelli più 
interessanti, sulle base delle notizie curriculari fornite, da sottoporre a colloquio conoscitivo e di 
approfondimento;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla nomina della Commissione preposta all'analisi delle candidature 
pervenute come sugue:

- Presidente: Dott.ssa Maria Elisabetta Alemanni – Dirigente del Settore dei Servizi al Cittadino 
del Comune di Magenta;

- Esperto: Dott.ssa Elena Novarese – Funzionario Comune di Boffalora Sopra Ticino; 

- Esperto: Dott.ssa Laura Stefanetti – Responsabile Area Socio Educativa del Comune di Arluno;



- Segretario verbalizzante: Manuela Verdoliva – Istruttore Amministrativo del Comune di 
Magenta;

Visto l'articolo 107, comma 2, del D.Lgs 18/08/2000 n. 267;

DETERMINA

1. Di costituire la Commissione preposta all'analisi dei curricula presentati dai candidati partecipanti e 
al supporto al Sindaco nella selezione pubblica per la costituzione di un contratto ex art. 110, comma 
1, D. lgs. 267/2000, per il reclutamento di un Operatore sociale specialista in servizi e interventi 
sociali per l’Ufficio di Piano del Magentino - Cat. D, da assegnare al Settore Servizi al Cittadino, 
come segue:

- Presidente: Dott.ssa Maria Elisabetta Alemanni – Dirigente del Settore dei Servizi al Cittadino 
del Comune di Magenta;

- Esperto: Dott.ssa Elena Novarese – Funzionario Comune di Boffalora Sopra Ticino; 

- Esperto: Dott.ssa Laura Stefanetti – Responsabile Area Socio Educativa del Comune di Arluno;

- Segretario verbalizzante: Manuela Verdoliva – Istruttore Amministrativo del Comune di 
Magenta;

-.

2. Di procedere ad assolvere agli adempimenti di pubblicazione all’Albo Pretorio nel rispetto della 
vigente normativa nonché nella sezione Trasparenza Amministrativa del Sito Istituzionale ai sensi 
del D.Lgs. n. 33-2013.

Il Responsabile del Settore Finanziario e 
Amministrativo

FARA DAVIDE / ArubaPEC S.p.A.
Atto firmato Digitalmente


